
Investiční okénko GICEE
Trendy, indikátory, formace, svíce a další

Jiří Kosík

 +420 725 894 006

 jiri.kosik@generali.com

 www.generali-investments.cz

Hodnota investice a příjem z ní mohou v průběhu doby trvání investice kolísat podle tržních podmínek, směnných kurzů a dalších 

vlivů a návratnost investované částky není tudíž zaručena. Výkonnost v minulosti není zárukou výkonnosti budoucí. Podrobné 

upozornění na rizika naleznete v závěru prezentace.



2Vzdělávejme se online
Pravidelný webinář „Investiční okénko GICEE“

Odkaz na vstup: https://gic.clickmeeting.com/investicni-okenko-gicee

Room ID: 411-211-137 (pro mobily a tablety)

Pravidelně každý druhý čtvrtek od 10:00 – délka cca 45 až 60 minut

ČTVRTEK 12. 8. 2021 OD 10:00

SEKTOROVÉ FONDY: NOVÝ IMPULS PRO INVESTIČNÍ PORTFOLIO

Sektorové fondy mohou výrazně oživit běžné portfolio. Pojďme se společně podívat, jakou roli by měly

hrát v portfoliu, pro koho jsou vhodné a jaké příležitosti nabízí.



3Vzdělávejme se online
Informace na našich webových stránkách

https://www.generali-investments.cz/webinare.html

▪ Odkazy na přihlášení do všech našich

webinářů

▪ Termíny konání a připravovaná témata

▪ Odkazy na videozáznamy již proběhlých

webinářů

▪ Stažení prezentací a dalších materiálů

použitých na webinářích

https://www.generali-investments.cz/webinare.html


4Vzdělávejme se online
Webináře „Investiční okénko GICEE“ v roce 2020

Datum Název webináře Odkaz na záznam

3. 4. 2020 Když trhy nerostou: komunikace s klienty v době krize https://youtu.be/OUSRZzzkxV4

14. 5. 2020 Doba koronavirová: investice do nemovitostí, zlata nebo farmacie? https://youtu.be/2HyIUfLKEZA

28. 5. 2020 Největší nepřítel investora: jeho mozek https://youtu.be/W7s8L5o8_Yo

11. 6. 2020 Pevný základ portfolia: globální značky a korporátní dluhopisy https://youtu.be/RL6QkWLqkr8

25. 6. 2020 Investiční programy GICEE – snadná cesta ke splnění finančních cílů https://youtu.be/IetXxhaYtSk

9. 7. 2020 Alternativní investice: P2P/P2B půjčky https://youtu.be/l4K23bOcilM

23. 7. 2020 Moje Investice Online – jak na to? https://youtu.be/Tw7_1R7mV40

6. 8. 2020 Praktické výpočty pro finanční poradce https://youtu.be/xMqzHHPC6EI

20. 8. 2020 Časté námitky při investování a jak je řešit https://youtu.be/vDeqOyXYmU8

3. 9. 2020 Alternativní investice: firemní dluhopisy https://youtu.be/p1A84k6ywfc

17. 9. 2020 Hodnocení a porovnávání investičních fondů https://youtu.be/9fr-bt88mTM

1. 10. 2020 Jak funguje zajišťování rizika? https://youtu.be/eHRRGol5p_A

15. 10. 2020 Vyvážené portfolio z jednoho fondu: smíšené fondy GICEE https://youtu.be/LDE9b-XUzZA

12.11. 2020 Alternativní investice: kryptoměny https://youtu.be/F2W9XvJrVmE

26. 11. 2020 Tvorba investičního portfolia https://youtu.be/5IAtepykLXU

10. 12. 2020 Investice a finanční trhy: filmy, knihy a jiné zdroje https://youtu.be/LnbMGJH0JUw

https://youtu.be/OUSRZzzkxV4
https://youtu.be/2HyIUfLKEZA
https://youtu.be/W7s8L5o8_Yo
https://youtu.be/RL6QkWLqkr8
https://youtu.be/IetXxhaYtSk
https://youtu.be/l4K23bOcilM
https://youtu.be/Tw7_1R7mV40
https://youtu.be/xMqzHHPC6EI
https://youtu.be/vDeqOyXYmU8
https://youtu.be/p1A84k6ywfc
https://youtu.be/9fr-bt88mTM
https://youtu.be/eHRRGol5p_A
https://youtu.be/LDE9b-XUzZA
https://youtu.be/F2W9XvJrVmE
https://youtu.be/5IAtepykLXU
https://youtu.be/LnbMGJH0JUw


5Vzdělávejme se online
Webináře „Investiční okénko GICEE“ v roce 2021

Datum Čas Název webináře Odkaz na záznam

14.01.2021 10:00 Co nás čeká v roce 2021? https://youtu.be/GT64ywl6PQQ

28.01.2021 10:00 Podvody a podvodníci: na co si dát pozor? https://youtu.be/BrqYY4a1_1E

11.02.2021 10:00 Nemovitosti: investice na pevných základech https://youtu.be/JihkOh__Rfc

25.02.2021 10:00 Hospodářský cyklus a jak na jeho vývoj reagovat? https://youtu.be/b_EM1Mjreak

11.03.2021 10:00 Poměrové ukazatele - která společnost je lepší? https://youtu.be/c1x8nDm6hWo

25.03.2021 10:00 Investiční mýty a omyly https://youtu.be/HquSDyBWDZY

08.04.2021 10:00 Alternativní investice: ETF a investiční certifikáty https://youtu.be/G4fKk30fsQE

22.04.2021 10:00 Z historie burzovních krachů – od tulipánů ke koroně https://youtu.be/G4fKk30fsQE

06.05.2021 10:00 Dluhopisy a úrokové sazby https://youtu.be/DRGRbE5IKVo

20.05.2021 10:00 Go east: regionálně zaměřené fondy GICEE https://youtu.be/FaLGCxahV8E

03.06.2021 10:00 Obchodování na vlastní pěst: vyplatí se to? https://youtu.be/O1gIqeHV2kY

17.06.2021 10:00 ESG: Zelená pro investice i planetu https://youtu.be/uQ9CLm5BS3g

15.07.2021 10:00 Jak investují ti nejbohatší? https://youtu.be/19t-FoGbPdk

29.07.2021 10:00 Trendy, indikátory, formace, svíce a další

12.08.2021 10:00 Sektorové fondy: nový impuls pro investiční portfolio

https://youtu.be/GT64ywl6PQQ
https://youtu.be/BrqYY4a1_1E
https://youtu.be/JihkOh__Rfc
https://youtu.be/b_EM1Mjreak
https://youtu.be/c1x8nDm6hWo
https://youtu.be/HquSDyBWDZY
https://youtu.be/G4fKk30fsQE
https://youtu.be/G4fKk30fsQE
https://youtu.be/DRGRbE5IKVo
https://youtu.be/FaLGCxahV8E
https://youtu.be/O1gIqeHV2kY
https://youtu.be/uQ9CLm5BS3g
https://youtu.be/19t-FoGbPdk


Zvláště u drobných traderů a spekulantů je technická

analýza velmi oblíbená a široce využívaná. Pojďme

se spolu podívat na její hlavní zásady a základní

nástroje, které používá.

Trendy, indikátory, formace, svíce a další



7Technická analýza 
Co to je? 

▪ Sleduje a analyzuje grafy a grafické tvary, které vycházejí z údajů tvořených trhem (cena,

objem obchodů, volatilita, nabídka a poptávka).

▪ Lze ji použít na jakýkoliv obchodovaný instrument, kde se cena odvíjí od poptávky a nabídky.

▪ Za zakladatele je považován Charles Henry Dow, na základě jehož série článků publikovaných v

prosinci 1902, byla vytvořena koncepce Dow Theory.

▪ Je založena na těchto očekáváních:

▪ veškeré události a informace ovlivňující trh jsou zahrnuty v ceně

▪ ceny se nepohybují náhodně, ale v trendech

▪ historie má tendenci se opakovat



8Analýza finančních trhů 
Technická vs. fundamentální analýza

Technická analýza Fundamentální analýza

Kurzy a objemy obchodů
Mikro/makroekonomické údaje, 

politické události

Krátkodobý přístup Dlouhodobý přístup

Trading/spekulace Investice

Určení správného času nákupu 

nebo prodeje

Stanovení vnitřní hodnoty 

investice



9Nástroje technické analýzy 
Některé druhy nástrojů využívaných v technické analýze 

Grafické 

formace

Indikátory

Oscilátory

Trendy a 

trendové linie

Svícové

formace

Podpora a 

odpor



10Druhy grafů 
Burzovní graf (bar chart) 

▪ Patří mezi tzv. OHLC (open, high,

low, close) grafy. Z grafu lze vyčíst

nejen cenu uzavírací, ale také

otevírací, nejnižší a nejvyšší.

Jednotlivý sloupec (bar), se

skládá ze tří částí. Svislá úsečka

nám ukazuje, kde se ceny

pohybovaly, tedy vrchol (high) a

dno (low). Na tuto úsečku se

zleva napojuje kratší, vodorovná

část, která značí otevírací cenu

(open). Vpravo od svislé úsečky je

stejnou metodou utvořena cena

uzavírací (close).

Otevírací 

cena

Uzavírací 

cena

Maximální 

cena

Minimální 

cena



11Druhy grafů 
Svícový graf (candlestick) 

▪ Svícový graf (candlestick chart)

se dělí na dvě základní části, na

tělo a knoty. Tělo, tlustá část

svíce, vyjadřuje rozpětí mezi

otevírací cenou (open) a cenou

uzavírací (close). Knot je úzká

část vystupující z těla nahoru

nebo dolů. Horní stín

reprezentuje maximální cenu

(high) za danou časovou periodu

(timeframe), dolní stín pak

minimální cenu (low).



12Druhy grafů 
Renko graf

▪ Renko graf se vytváří z malých

„cihel“ (japonsky „renga“) Nová cihla

vzniká, jakmile rozdíl v uzavírací

ceně na daném trhu odpovídá

nastavené velikosti bloku. Protože

vykreslování nové cihly nezávisí

na čase, je časová osa zakreslena

nelineárním způsobem. Jakmile se

dokončí jedna cihla, začne se

vykreslovat druhá a to opět až do

doby, než bude rozdíl v uzavírací

ceně odpovídat nastavené velikosti

bloku. Renko grafy se snaží jistit,

kdy dochází ke změně sentimentu

na trhu (nákupního či prodejního).



13Nástroje technické analýzy
Svíčkové formace (candlestick patterns)

▪ Svícové grafy (candlesticks) vytvářejí zvláštní grafické útvary – svíčkové formace (candlesticks

patterns). Tyto formace vznikají z několika málo svíček, nesou různé označení a naznačují, co by trh

mohl dělat v následujícím čase (nabízejí nákupní či prodejní signály).



14Technická analýza
Ze života tradera…

Každý máme jiné představy, 

když se řekne: 

„Večeře při svíčkách…“



15Nástroje technické analýzy
Grafické formace 

▪ Analýza grafických formací je založena na předpokladu, že existují určité, pravidelně se opakující

formace vytvořené grafem kurzu, které byly identifikovány a standardizovány na základě

historických pozorování. Vytvoření každé z těchto formací na grafu představuje určitou prognózu

budoucího vývoje kurzu.



16Technická analýza
Ze života tradera…

Akcie byste měl kupovat vždy, když 

graf vypadá jako veverka sedící na 

rameni klauna.

Tomu se říká „technická analýza“. To dělat nebudu.

Dobře, protože to nefunguje, když 

to dělají všichni.



17Nástroje technické analýzy
Hladina podpory (support) a hladina odporu (resistence)

▪ Podpora (support) znamená cenovou oblast, ve které má kurz při pohybu dolů tendence se zastavit a odrazit

zpět nahoru. Stejná pravidla v opačném směru platí pro odpor (resistence), což je úroveň, kde obchodníci

odmítají dále platit tuto a vyšší cenu a trh dále neroste. Na této cenové hladině pak dochází k zastavení a

zpětnému odrazu trhu dolů.

▪ Pokud ale trh bariéru odporu či resistence prorazí (breakout), většinou následuje další výrazný růst či pokles.



18Nástroje technické analýzy 
Trendy a trendové linie 

▪ Trendové linie se snaží spojovat významné cenové body, díky kterým jde přesněji stanovit trend, tedy

o obecný směr pohybů cen na trhu za určité časové období. Říká se: „Trend is your friend…“☺.



19Nástroje technické analýzy 
Klouzavé průměry (Moving Averages)

▪ Klouzavý průměr je průběžně vypočítaná hodnota průměru ceny za určité časové období. Existují

různé druhy: jednoduchý, exponenciální, vyhlazený a lineárně vážený. Důležitá je i délka období, např.

pro dlouhodobý trend se používá MA až za 200 dnů, pro kratší trendy adekvátně nižší.



20Nástroje technické analýzy 
Index relativní síly (RSI - Relative Strenght Index)

▪ Používá se pro identifikaci překoupeného a přeprodaného trhu. Jeho hodnota se pohybuje mezi 0 a 100.

Důležitými hodnotami jsou 70 a 30 bodů. Pokud se RSI pohybuje nad 70 body, signalizuje to překoupený

trh, tedy pravděpodobný budoucí pokles kurzu cenného papíru. Hodnota RSI pod 30 body naopak signalizuje

přeprodaný trh a možnost budoucího růstu kurzu cenného papíru.

Přeprodaný

trh

Překoupený 

trh



21Nástroje technické analýzy 
Bollingerova pásma (Bollinger Bands)

▪ Umožňují vizualizovat volatilitu a relativní cenovou úroveň v určitém období. Čím vyšší je volatilita, tím

širší je Bollingerovo pásmo.



22Software pro technickou analýzu 
MetaTrader od společnosti MetaQuotes

▪ MetaTrader je elektronická obchodní platforma,

vyvinutá společností MetaQuotes Software.

▪ Software je licencován devizovým makléřům, kteří

jej poskytují svým klientům většinou zdarma.

▪ Software se skládá z klientské i serverové součásti.

Serverovou složku provozuje makléř a klientský

software je poskytován zákazníkům makléře, kteří

jej používají k zobrazení živě vysílaných cen a

grafů, k zadávání příkazů a ke správě svých účtů.

https://www.metaquotes.net

https://www.metaquotes.net/


23Software pro technickou analýzu 
MetaTrader od společnosti MetaQuotes



24Jak tedy na technickou analýzu?
Funguje technická analýza? 

Technická analýza 

částečně funguje, ale jen 

proto, že se jí obchodníci 

zabývají a řídí.

Technická analýza 

funguje.

Technická analýza 

nefunguje.

Technická analýza má své zapřisáhlé odpůrce i zastánce, 

protože její výsledky nejsou obecně prokazatelné.



25Jak tedy na technickou analýzu?
Používejte jednoduchá řešení!



26Technická analýza
Informační zdroje

https://www.tradingknihy.cz

https://www.tradingknihy.cz/


27Závěrem
Dotazy, náměty a hodnocení

Ptejte se mě na co chcete, 

já na co chci odpovím ☺

Nezapomeňte 

webinář ohodnotit!

Vaše náměty zasílejte na: 

jiri.kosik@generali.com

Děkuji za pozornost a těším se na shledanou příště!

SEKTOROVÉ FONDY: NOVÝ IMPULS PRO INVESTIČNÍ PORTFOLIO
čtvrtek 12. 8. 2021 od 10:00

Sektorové fondy mohou výrazně oživit běžné portfolio. Pojďme se společně podívat, jakou roli by měly 

hrát v portfoliu, pro koho jsou vhodné a jaké příležitosti nabízí.

mailto:jiri.kosik@generali.com


Upozornění na rizika

Tento propagační materiál vyhotovila investiční společnost Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. a jsou v něm vyjádřeny názory

jejích pracovníků. Při přípravě společnost vycházela z důvěryhodných externích zdrojů, avšak nemůže odpovídat za úplnost a přesnost takto

převzatých informací. Uvedené informace jsou nezávazné, mají pouze informativní charakter a neberou v úvahu situaci ani osobní poměry

jednotlivých investorů a jejich záměrem není doporučit konkrétní finanční nástroje nebo strategie konkrétním investorům. Nejedná se o nabídku či

veřejnou nabídku ani o návrh k uzavření smlouvy a materiál neslouží k poskytování osobního investičního poradenství ani nepředstavuje

investiční doporučení k nákupu či prodeji jakýchkoliv investičních nástrojů.

Hodnota investice a příjem z ní mohou v průběhu doby trvání investice kolísat podle tržních podmínek, směnných kurzů a dalších vlivů a

návratnost investované částky není tudíž zaručena. Výkonnost v minulosti není zárukou výkonnosti budoucí.

Účelem materiálu není nahradit ani shrnout statut a/nebo prospekt fondu a sdělení klíčových informací pro investory, v nichž jsou uvedeny

podrobné informace o společností obhospodařovaných fondech, včetně informací o poplatcích a rizicích a investiční strategii v českém jazyce, u

fondů s domicilem v Irsku v anglickém jazyce. Dokumenty jsou dostupné na internetových stránkách www.generali-investments.cz a v listinné

podobě v sídle a kontaktním místě společnosti a u smluvních partnerů.

Bližší údaje o společnosti a jí poskytovaných službách jsou k dispozici na www.generali-investments.cz.


